
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 30/03/2016 Deliberazione n. 157

O G G E T T O : “Settimana della Bonifica e dell’Irrigazione 23 – 30 aprile  2016”.
Affidamento del servizio di noleggio autobus G.T. con conducente. Lotto n. 1 CIG:
Z18191AE30, lotto n. 3 CIG: Z58191ADCA,  lotti nn. 2-4 CIG: Z181870A72, lotto n.
5 CIG: Z4E191AE09.
L’anno duemilasedici, il giorno trenta del mese di marzo alle ore 10.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.5009 del 22/03/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO

3 DE FILIPPO Giuseppe NO 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Cusmai, De Filippo, Giuliano e Grasso

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore

Legale avv. Egle Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.

In assenza del Presidente, la presidenza della riunione è assunta dal Vice Presidente

Raffaele Carrabba

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
INFORMATO dal Presidente sull'argomento;

RICHIAMATA la precedente deliberazione n.115  del 18 febbraio 2016, con la quale è stato deliberato
di organizzare la Settimana della Bonifica e dell’Irrigazione  dal 23 al 30 aprile 2016, annuale
manifestazione promossa dall’Associazione Nazionale Consorzi Gestione e Tutela del territorio e Acque
Irrigue,   secondo un programma di attività che prevede principalmente visite guidate a beneficio delle
scolaresche degli istituti comprensivi e superiori della provincia di Foggia e altre attività collaterali, con
impegno della relativa spesa;

ATTESO che per il trasporto delle scolaresche agli impianti consortili  secondo gli itinerari previsti, si è
reso necessario individuare ditte di noleggio autobus con conducente, in grado di fornire il  servizio con
adeguati mezzi e garanzie;

VISTO il Regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi  e per l’esecuzione dei lavori in economia ai
sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e la parte IV, titoli I, II, III e IV del DPR n.
207/2010,  approvato con  deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 59 del 16.12.2013, ed in particolare
l’art. 15, co. 5. Lett. a.” per affidamenti pari o superiori a 10.000,00 euro ed inferiori a 40.000,00 euro,  il
RUP competente individua almeno 5 ditte idonee per settore merceologico o ramo di attività”;

PRESO ATTO  che l’intera fornitura è stata articolata in 5 lotti per soddisfare il notevole  fabbisogno di
autobus concentrati in una sola settimana;

VISTA la consorziale n. 3079 del 22/02/2016 con la quale sono stati richiesti i preventivi a n. 9 ditte
specializzate per  noleggio autobus G.T.  con conducente,  per i 5  lotti  corrispondenti alle zone di
partenza delle visite guidate dirette ai 5 itinerari tematici, nonché  dichiarazione di possesso dei requisiti
previsti per legge ed un numero sufficiente di autobus in rapporto alle visite  programmate;

RILEVATO che hanno fatto pervenire la loro offerta le ditte di seguito indicate:

1. DMV Tours snc – 71121 Foggia;

2. Viaggi Metaurobus snc 71021 Accadia (FG);

3. Eredi Tommasulo Nicola di Lavista Teresa  snc 71026 Deliceto (FG);

4. Magic world viaggi srl – 71015 Sannicandro Garg.co (FG);

5. Fini Viaggi 71013 San Giovanni Rot. (FG);

DATO ATTO che al momento della richiesta di preventivo il programma delle visite era in fase di
formazione per cui è stato richiesto di indicare nell’offerta i  lotti per cui si intendeva concorrere e  il
prezzo  per ogni itinerario e zona di partenza;

VISTO il verbale di valutazione dei preventivi redatto in data 10.03.2016, dove sono state ammesse
provvisoriamente  le ditte Magic World viaggi srl per il lotto n. 1, viaggi Metaurobus snc  per i lotti nn. 2
e 4, Eredi Tommasulo Nicola di Lavista Teresa  snc per il lotto n. 3   e Fini Viaggi per il lotto n. 5;

CONSIDERATO che con note prott. 4858, 4859,4860 e 4861 del 18.03.2015,   è stato richiesto alle
predette ditte di fornire la documentazione  attestante  la veridicità di quanto dichiarato ed autocertificato
nell’offerta in relazione ai requisiti richiesti;

VISTA la documentazione pervenuta dalle ditte suindicate corrispondente a quanto dichiarato nelle
offerte;

RITENUTO, pertanto,   di affidare la fornitura dei 5  lotti del servizio di autobus con conducente  alle
ditte di seguito indicate:

Ditta Lotti Imp. Iva comp. CIG

Magic world viaggi srl –  Sannicandro Garg.co (FG) n. 1 2.570,00 Z18191AE30
viaggi Metaurobus snc - Accadia (FG) n. 2-4 5.800,00 Z181870A72
Eredi Tommasulo Nicola di Lavista Teresa  snc-Deliceto (FG) n. 3 2.400,00 Z58191ADCA
Fini Viaggi -  San Giovanni Rot. (FG) n.5 2.110,00 Z4E191AE09



DATO ATTO che il programma delle visite è ancora in via di definizione e che l’importo di affidamento,
indicato complessivamente  in € 12.880,00 IVA compresa, potrebbe subire variazioni in più o in meno
anche  in relazione a prolungamenti di orario e distanze, annullamenti ecc;

ACCERTATO che spesa che  trova disponibilità alla Missione  1, programma 2, macroaggregato. 103,
cap. 24 delle uscite del bilancio del corrente esercizio finanziario;

VISTO l’art. 29 della L.R. n. 4/2012;

All'unanimità,

D E L I B E R A
- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

- di  affidare, ai sensi dell’art.125 co. 1 lett. b) e comma 11,  , del D. Lgs. n. 163/2006,  il servizio di
noleggio autobus con conducente  per le visite organizzate nell’ambito della Settimana della Bonifica
e dell’Irrigazione 23– 30 aprile  2016,  alla ditte di seguito indicate:

Ditta Lotti Imp. Iva comp. CIG

Magic world viaggi srl –  Sannicandro Garg.co (FG) n. 1 2.570,00 Z18191AE30
viaggi Metaurobus snc - Accadia (FG) n. 2-4 5.800,00 Z181870A72
Eredi Tommasulo Nicola di Lavista Teresa snc-Deliceto (FG) n. 3 2.400,00 Z58191ADCA
Fini Viaggi -  San Giovanni Rot. (FG) n.5 2.110,00 Z4E191AE09

- di imputare la spesa presunta di € 12.880,00, IVA compresa, alla Missione 1, programma 2,
macroaggregato 103,  cap. 24 delle uscite del bilancio del corrente esercizio finanziario che presenta
sufficiente disponibilità.

      IL SEGRETARIO               IL VICE PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Raffaele Carrabba)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere dal
04/04/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


